Diário Oficial de Contas
Tribunal de Contas de Mato Grosso

Ano 9  Nº 2031
Divulgação sexta-feira, 9 de outubro de 2020

– Página 46
Publicação terça-feira, 13 de outubro de 2020

Art.  3.º  Este  Decreto  entrará  em  vigor  na  data  de  sua  publicação,

revogadas as disposições em contrário.

Juína-MT, 30 de setembro de 2020.

ALTIR ANTONIO PERUZZO
Prefeito Municipal

REGISTRADO e PUBLICADO por afixação na data supra no local de

costume.

LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUINA-MT
AVISO DE ABERTURA DA TOMADA DE PREÇO N° 015/2020 TIPO

MENOR PREÇO – EMPREITADA GLOBAL

A Prefeitura Municipal de Juína, Estado de Mato Grosso, torna público
para  conhecimento  dos  interessados,  que  fará  realizar-se  no  dia  29/10/2020  às  08:00  horas
(HORARIO  LOCAL),  licitação  tipo  TOMADA  DE  PREÇOS,  Objeto: CONTRATAÇÃO  DE
EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DA OBRA DE
REFORMA E READEQUAÇÃO BÁSICA DO HOSPITAL MUNICIPAL DR HIDEO SAKUNO - ETAPA
2, SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, MUNICÍPIO DE JUÍNA, ESTADO DE MATO GROSSO.
Maiores informações e cópia completa do Edital, poderão ser adquiridas das 07:00 às 13:00 horas,
de segunda a sexta-feira, na Prefeitura Municipal de Juína, junto a Comissão de Licitação em sua
sede Travessa Emmanuel, nº. 33N, Centro, em Juína-MT, Fone (66)-3566-8302, solicitado por e-
mail: licitacao@juina.mt.gov.br ou baixado do site www.juina.mt.gov.br agenda de licitações.

Juína-MT, 08 de Outubro de 2020.

MARCIO ANTONIO DA SILVA
Presidente Comissão Permanente de Licitação
Poder Executivo - JUÍNA-MT

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCAS DO RIO VERDE

ATO

A PREFEITURA MUNICIPAL  DE  LUCAS  DO  RIO  VERDE,  com
CNPJ: 24.772.246/0001-40, localizada na Av. América do Sul, nº 2.500-S, Bairro Parque dos
Buritis,  Município  de  Lucas  do  Rio  Verde-MT,  vem  por  meio  deste,  tornar  público  o
requerimento de Licença de Prévia (LP), Licença de Instalação (LI) e Licença de Operação
(LO),  junto  à  Secretaria  Municipal  de  Agricultura  e  Meio  Ambiente  –  SAMA/LRV para  a
atividade de “Construção e reformas de prédios e espaços públicos fora de APP (quadra
poliesportiva,  praça,  calçadão,  creche,  escola,  centro  de  atendimento  ao  turista,  asilo,
centro  de  referência  da  assistência  social,  pista  de  caminhada,  terminal  rodoviário  de
passageiros, etc.)”, referente a AMPLIAÇÃO DA CRECHE IRMÃS CARMELITAS, localizada
na Rua Catuípe, n° 2208, Bairro Rio Verde, Zona Urbana, neste Município.

A  PREFEITURA MUNICIPAL  DE  LUCAS  DO  RIO  VERDE,  com
CNPJ: 24.772.246/0001-40, localizada na Av. América do Sul, nº 2.500-S, Bairro Parque dos
Buritis,  Município  de  Lucas  do  Rio  Verde-MT,  vem  por  meio  deste,  tornar  público  o
requerimento de Licença de Prévia (LP), Licença de Instalação (LI) e Licença de Operação
(LO),  junto  à  Secretaria  Municipal  de  Agricultura  e  Meio  Ambiente  –  SAMA/LRV para  a
atividade de “Construção e reformas de prédios e espaços públicos fora de APP (quadra
poliesportiva,  praça,  calçadão,  creche,  escola,  centro  de  atendimento  ao  turista,  asilo,
centro  de  referência  da  assistência  social,  pista  de  caminhada,  terminal  rodoviário  de
passageiros, etc.)”, referente a AMPLIAÇÃO DA CRECHE ANJO DA GUARDA, localizada na
Rua Amazonita, n° 1100, Bairro Tessele Junior, Zona Urbana, neste Município.

A  PREFEITURA MUNICIPAL  DE  LUCAS  DO  RIO  VERDE,  com
CNPJ: 24.772.246/0001-40, localizada na Av. América do Sul, nº 2.500-S, Bairro Parque dos
Buritis,  Município  de  Lucas  do  Rio  Verde-MT,  vem  por  meio  deste,  tornar  público  o
requerimento de Licença de Prévia (LP), Licença de Instalação (LI) e Licença de Operação
(LO),  junto  à  Secretaria  Municipal  de  Agricultura  e  Meio  Ambiente  –  SAMA/LRV para  a
atividade de “Construção e reformas de prédios e espaços públicos fora de APP (quadra
poliesportiva,  praça,  calçadão,  creche,  escola,  centro  de  atendimento  ao  turista,  asilo,
centro  de  referência  da  assistência  social,  pista  de  caminhada,  terminal  rodoviário  de
passageiros,  etc.)”, referente  a  AMPLIAÇÃO  DA ESCOLA MUNICIPAL  MENINO  DEUS,
localizada na Rua Palotina, Bairro Menino Deus, Zona Urbana, neste Município.

AVISO DE CANCELAMENTO DE PUBLICAÇÃO
Fica desconsiderada a publicação do 2° Termo Aditivo do Contrato nº

147/2019, publicado no Diário Oficial do Estado de Mato Grosso, Diário Oficial de Contas (TCE-
MT) n° 1969,  divulgado  em 04/08/2020 e pulicado em 05/08/2020. MOTIVO: Por um equívoco
administrativo,  foi  publicado erroneamente,  devendo, então,  ser absolutamente desconsiderado
para  todos  os  efeitos  legais.  Maiores  Informações  poderão  serem  solicitadas  na  Prefeitura
Municipal de Lucas do Rio Verde-MT - podendo ser pessoalmente ou por telefone (65) – 3549-
2550, no horário de atendimento ao público das 07:00 hs às 12:00 hs.

Lucas do Rio Verde, 08 de outubro de 2020.

FLORI LUIZ BINOTTI
PREFEITO MUNICIPAL

EXTRATO DO CONTRATO Nº 257/2020

CREDOR: ANGELA MEDICINA DIAGNOSTICA LTDA
DATA: 08/10/2020
VIGÊNCIA: 08/02/2021
PROCESSO  LICITATÓRIO:  INEXIGIBILIDADE  DE  LICITAÇÃO  N.

018/2020 – CREDENCIAMENTO N. 005/2020
OBJETO: CREDENCIAMENTO das empresas que tenham interesse na

prestação de serviços especializados na realização de TESTE RT-PCR, para detecção do Covid-
19 (Coronavírus), método biologia molecular, material secreção de nasofaringe para diagnóstico da
Covid– 19 no Município de Lucas do Rio Verde – MT”

FLORI LUIZ BINOTTI
PREFEITO MUNICIPAL

EXTRATO DO CONTRATO Nº 258/2020

CREDOR: RAINHA E RAINHA LTDA
DATA: 08/10/2020
VIGÊNCIA: 08/02/2021
PROCESSO  LICITATÓRIO:  INEXIGIBILIDADE  DE  LICITAÇÃO  N.

018/2020 – CREDENCIAMENTO N. 005/2020
OBJETO: CREDENCIAMENTO das empresas que tenham interesse na

prestação de serviços especializados na realização de TESTE RT-PCR, para detecção do Covid-
19 (Coronavírus), método biologia molecular, material secreção de nasofaringe para diagnóstico da
Covid– 19 no Município de Lucas do Rio Verde – MT”

FLORI LUIZ BINOTTI
PREFEITO MUNICIPAL

AVISO DE CANCELAMENTO DE PUBLICAÇÃO

Fica desconsiderada a publicação do 2° Termo Aditivo do Contrato nº
017/2020, publicado no Diário Oficial do Estado de Mato Grosso, Diário Oficial de Contas (TCE-
MT) n° 1986,  divulgado  em 21/08/2020 e pulicado em 24/08/2020. MOTIVO: Por um equívoco
administrativo,  foi  publicado erroneamente,  devendo, então,  ser  absolutamente desconsiderado
para  todos  os  efeitos  legais.  Maiores  Informações  poderão  serem  solicitadas  na  Prefeitura
Municipal de Lucas do Rio Verde-MT - podendo ser pessoalmente ou por telefone (65) – 3549-
2550, no horário de atendimento ao público das 07:00 hs às 12:00 hs.

Lucas do Rio Verde, 08 de outubro de 2020.

FLORI LUIZ BINOTTI
PREFEITO MUNICIPAL

TIPO DE ALTERAÇÃO: 3º TERMO DE ADITIVO DO CONTRATO Nº
047/2020

PROCESSO LICITATÓRIO: TOMADA DE PREÇO 019/2019
CONTRATADO: J.G.S CONSTRUTORA EIRELI EPP
MOTIVO DO ADITIVO: PRAZO DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA
OBJETO:  CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  ESPECIALIZADA EM

SERVIÇOS DE ENGENHARIA, PARA O FORNECIMENTO DE “MÃO DE OBRA OPERÁRIA”
PARA A EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE URBANIZAÇÃO A SEREM APLICADOS NA NOVA
PRAÇA NO  BAIRRO  PARQUE  DAS  EMAS  -  CONTEMPLANDO  MÃO  DE  OBRA DE
EXECUÇÃO  DE  PISOS  PARA  ESTACIONAMENTOS  E  PASSEIOS  EM  CONCRETO
ARMADO, PAVER, ASSENTAMENTO DE MEIO FIO PRÉ-MOLDADO, REMOÇÃO DE MEIO
FIO PRÉ-MOLDADO, EXECUÇÃO DE SARJETAS, PLANTIO DE GRAMA.

FLORI LUIZ BINOTTI
PREFEITO MUNICIPAL

LEGISLAÇÃO

DECRETO N. 5.060, DE 07 DE OUTUBRO DE 2020.

Abre Crédito Suplementar e dá outras Providências.

 FLORI LUIZ BINOTTI, Prefeito do Município de Lucas do Rio Verde,

Estado de Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais e especialmente a Lei Municipal n.
3.018/2019,

DECRETA:

 Art. 1º Fica aberto no Orçamento do Município um crédito suplementar

no valor de R$ 42.544,00 (quarenta e dois mil e quinhentos e quarenta e quatro reais) para atender
as seguintes dotações:

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Publicação   Oficial   do   Tribunal   de   Contas   de  Mato   Grosso    –    Lei   Complementar   475   de   27   de   setembro   de   2012
Coordenação:SECRETARIA GERAL DO TRIBUNAL PLENO: Telefone (65) 3613-7678  - e-mail: doc_tce@tce.mt.gov.br

Rua Conselheiro Benjamin Duarte Monteiro, S/N, Edifício Marechal Rondon – Centro Político Administrativo – Cuiabá-MT – CEP 78049-915